Договор №_________________
 отпуск воды для нужд холодного, горячего водоснабжения и водоотведение.

г. Москва                                                                                                                                               «____»_________2017г.

ООО «УК СТРОЙПРАКТИК», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ведущего специалиста Боевой  Елены  Альбертовны, действующего на основании доверенности № 7 от 01.05.2017 года, с одной стороны,  и ФамилияИ.О.________________________________________________________________________________,
Собственника или нанимателя  (нужное  подчеркнуть) жилого помещения проживающего (ей) по адресу:

г. Москва, ул.____________________________, дом  _____, корп. _____, кв._____ .
именуемый в дальнейшем Потребитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. .ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1 Предметом  настоящего Договора является отпуск (получение) холодной питьевой воды из систем водоснабжения по водопроводным отводам для нужд холодного, горячего водоснабжения и канализации.

1.2 Место исполнения обязательств – ООО « УК СТРОЙПРАКТИК», жилое помещение по адресу:

           г. Москва,  ул.____________________________, дом  _____, корп. _____, кв._____ .
           занимаемое Потребителем на основании____________________    и  установленные приборы учета

           указанные  в Приложении №1 (акт ввода в эксплуатацию квартирных приборов учета воды от

           « ___»   _________  20 __г.)  которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
2 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

1.1 Стороны обязаны:

2.1.1 Руководствоваться настоящим Договором, гражданским законодательством РФ, Постановлением Правительства РФ № 354 от 06.05.2011 г. «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов

2.1.2 В срок, не позднее 10 (десяти) дней с даты изменений, сообщать об изменениях названия, адреса, организационно-правовой формы, банковских реквизитов, смене должностных лиц и других изменениях, касающихся настоящего Договора.

2.2    Исполнитель обязан:

2.2.1 Обеспечить круглосуточную бесперебойную подачу Потребителю питьевой воды для нужд холодного, горячего водоснабжения и канализации с качеством, соответствующим действующему Сан Пин.

2.2.2 Обеспечить, установленный в пункте 2.1.1. настоящего Договора, режим отпуска воды для нужд холодного, горячего водоснабжения и канализации за исключением случаев, предусмотренных действующими законодательством РФ и Правилами.

2.2.3 Обеспечить за свой счет временное водоснабжение от резервного водопровода или выделить цистерну с питьевой водой в случае отключения по вине Мосводоканала.

2.2.4 Производить расчеты с Потребителем по действующим тарифам (с учетом категории потребителей), утвержденным в установленном порядке Правительством Москвы.

2.2.5 С момента ввода прибора учета в эксплуатацию  осуществлять расчеты с Потребителем за услуги холодного и горячего водоснабжения, канализации по показаниям указанных приборов.

2.2.6 0беспечить Потребителю своевременное начисление платежей за услуги холодного и горячего водоснабжения, канализации, сбор и обработку сведений о снятии Потребителем показаний приборов учета воды, а также формирование ЕПД и доставку его Потребителю.

2.2.7 Периодически (не реже одного раза в течение года) контролировать правильность снятия Потребителем показаний квартирных приборов учета воды и при необходимости выполнять корректировку их платежей за холодное и горячее водоснабжение, канализацию.

2.2.8 Своевременно предоставлять Потребителю информацию об изменении тарифов.

2.3    Исполнитель имеет право:

2.3.1 Требовать внеочередной метрологической проверки приборов учета воды при возникновении сомнений в достоверности измерений, а также требовать своевременной замены неработоспособных приборов. При подтверждении в установленном порядке достоверности измерений оплату работ по проверке приборов учета воды проводит Исполнитель.

2.3.2 Требовать свободного доступа уполномоченных представителей Исполнителя в квартиры Потребителя (после предварительного их оповещения и согласования сроков посещения) для контроля работоспособности приборов учета воды и сверки их показаний с данными платежными документами.

2.3.3    Проверять правильность установки и эксплуатации приборов.

2.3.4 В случаях:
               - нарушения пломб и повреждения приборов учета по вине Потребителя;
               - недопуска Потребителем представителей Исполнителя в квартиру для проведения контрольной

                 проверки показаний приборов учета;

               - манипулирования Потребителем показаниями учетов воды:
                   Определять размер платежей по ОДПУ (обшедомовому прибору учета) согласно  Постановлений Правительства Москвы от 10 февраля 2004 г. № 77-ПП «О мерах по улучшению системы учета водопотребления и совершенствованию расчетов за холодную, горячую воду и тепловую энергию в жилых зданиях города Москвы» и  от  25 февраля   2014 г. № 75-ПП «О внесении  изменений в  постановление  Правительства  Москвы  от  10.02.2004г. № 77-ПП». В соответствии с п. 4.2.2 «Объемы потребления холодной и горячей воды за расчетный период в жилом помещении, не оснащенном приборами учета холодной и горячей воды, одним жильцом не могут превышать норматива водопотребления, увеличенного на повышающий коэффициент, равный 2».
        2.4. Потребитель обязан:

2.4.1 Обеспечить  свободный допуск в занимаемую им квартиру уполномоченных представителей Исполнителя  для контроля за показаниями приборов учета.

2.4.2 Обеспечить сохранность приборов учета воды и пломб на них.

2.4.3 Оплачивать услуги холодного и горячего водоснабжения, канализации по показаниям квартирных приборов учета.

2.4.4 Ежемесячно предоставлять показания квартирных приборов учета в  МФЦ  района Вешняки  не позднее 26 (двадцать шестого) числа отчетного месяца (с 15 по 26 число). Электронно: (с 15 по 3 число следующее за отчетным месяцем).
2.4.5 Обеспечивать проведение  поверок установленных за счет потребителя квартирных приборов учета в сроки, установленные технической документацией на приборы учета. В случае истечения межповерочного интервала - прибор учета считается вышедшим из строя.
2.5 Потребитель имеет право:

2.5.1       Требовать от Исполнителя надлежащего и качественного предоставления услуг холодного и горячего водоснабжения и канализации. В случае установленных и документально подтвержденных нарушений нормативов качества услуг требовать соразмерного снижения платежей за услуги.

2.5.2 Требовать от Исполнителя своевременной информации об изменении тарифов.

2.5.3       Требовать предоставления Исполнителем в установленном порядке необходимых платежных документов на оплату услуг холодного и горячего водоснабжения, канализации.

3. ПОРЯДОК УЧЕТА.

3.1. Количество воды, полученной Потребителем, определяется в соответствии с данными учета фактического потребления воды по показаниям водосчетчиков.

3.2. Снятие показаний приборов учета производится Потребителем ежемесячно для производства начислений и формирования ЕПД.

3.3. В случае непредставления Потребителем сведений о расходах воды в срок, размер платы определяется исходя из рассчитанного  среднемесячного объема потребления, но не более  3-х   расчетных периодов подряд. По истечении указанного срока, плата за коммунальную услугу- исходя из норматива потребления коммунальных услуг с применением повышающего коэффициента  без последующего перерасчета (пп.59-60 ПП РФ № 354 от 06.05.2011 г.).
3.4. В случае установления при контрольной проверке расхождения между показаниями водосчетчиков и представленными Потребителем сведений о расходе воды, Исполнитель имеет право произвести перерасчет за период предыдущей проверки и предъявить Потребителю счет, который он обязан оплатить в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.

3.5. При неисправности средств измерения не по вине Потребителя, количество израсходованной воды определяется по среднесуточному расходу за три предыдущих расчетных месяца при работающем приборе учета. Этот порядок сохраняется на весь срок, необходимый для ремонта прибора учета.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

4.1. Расчеты за полученную Потребителем воду для нужд холодного и горячего водоснабжения, канализации производятся согласно тарифам, установленным Правительством Москвы.

4.2. Срок оплаты 10 календарных дней после окончания календарного месяца.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1.   В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий и сроков настоящего Договора      Стороны несут ответственность в порядке, установленном действующим законодательством, нормативными актами РФ и г. Москвы.

6.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

6.1.  При переходе объекта  водоснабжения  к новому собственнику (владельцу)  и прекращении пользования  услугами Исполнителя, Абонент обязан  в течении 30 календарных дней погасить имеющуюся задолженность по оплате услуг и, в порядке  и сроки, установленные законодательством, нормативными актами РФ и г. Москвы, представить Исполнителю трехсторонний Акт приема-передачи водопроводных вводов новому абоненту. Акт, оформленный по установленной форме и подписанный  со стороны Исполнителя, является основанием для заключения договора с новым Абонентом. До составления такого Акта ответственность за содержание  водопроводного узла и оплату услуг Исполнителя несет Абонент.
6.2.   Порядок прекращения или ограничения отпуска воды и приема сточных вод регламентируется действующим законодательством РФ и Правилами.
6.3.  Настоящий договор заключен на неопределенный срок и вступает в силу с момента его подписания.

6.4.  Настоящий Договор может быть изменен и дополнен или расторгнут в порядке установленном действующим законодательством.

6.5.  Все изменения и дополнения к настоящему Договору осуществляются путем заключения Дополнительного Соглашения к Договору, является его неотъемлемой частью.

6.6.  Настоящий Договор подписан в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один для Абонента  (Потребителя), один для Исполнителя (Поставщика), один для МФЦ  района Вешняки.
                                                                   7.  РЕКВИЗИТЫ.

	ПОСТАВЩИК:

ООО «УК СТРОЙПРАКТИК»

107150, г. Москва, 4-я Гражданская ул., д. 25
ИНН 7718993855
КПП 771801001
р/счёт 40702810000000087188

ВТБ 24 (ПАО)

кор.счёт  30101810100000000716
БИК 044525716
телефон: 8-499-400-56-85

Ведущий специалист  ООО «УК СТРОЙПРАКТИК»
____________________ Е.А. Боева
	            ПОТРЕБИТЕЛЬ:

            Ф.________________________________
            И.________________________________
            О.________________________________
             С условиями договора ознакомлен(а) и согласен(а):

             подпись  ___________________________
             сотовый телефон: ______________________

	               м.п.

	             конт. телефон: _________________________